
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2023

Divulga homologações e pontuações finais após análise de
recursos e Convoca para sorteio público de classificação, nos
termos do item 7 do Edital de Abertura, para o cargo de
Professor Área 02 (Português, Matemática, História,
Geografia, Artes, Educação Física, Ciências e Inglês) para o
ano letivo de 2023 do Edital de Processo Seletivo Simplificado
nº 167/2022, que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. Em razão do Recurso interposto junto ao Protocolo n.º 7967/2022, declarou-se,
por meio do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 181/2022 suspenso
os Processos Seletivos Simplificados n.º 166/2022, 167/2022 e 168/2022 até 10/01/2023, uma
vez que fazia-se necessária nova análise dos documentos apresentados pelos candidatos pela
Comissão Examinadora dos mencionados processos seletivos.

2. A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo 167/2022, após análise do recurso de Protocolo n.º 7967/2022, visando a
contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, da
legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal nº 5.126 de 03 de agosto
de 2018, em seu art. 155, para a função de Professor Área 02 (Português, Matemática,
História, Geografia, Artes, Educação Física, Ciências e Inglês) de segue anexa a este
edital.

3. A pontuação referente aos títulos, após análise dos recursos, segue anexa a este
edital.

4. Convoca os candidatos que permaneceram empatados, conforme anexo III do
presente edital, depois de verificados os obtidos no processo seletivo simplificado n.º
167/2022, para o ato público de sorteio, que será realizado no dia 16 de janeiro de 2023, às
16 horas, no Centro Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, localizado na Avenida
Ildo Meneghetti, n.º 757, bairro 15 de Novembro, nesta cidade.

5. Não há obrigatoriedade de comparecimento dos candidatos no sorteio.

Município de Igrejinha/RS, 12 de janeiro de 2023.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Leandro Marciano Horlle
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO I
RESULTADOS DE RECURSOS ANTERIORES

PROTOCOLO Nº 7967/2022 - BRUNA TAINA GASPAR

DEFERIDO pela Comissão. Realizada a revisão de todos os inscritos, em especial quanto a
apresentação de COMPROVANTE DE ENDEREÇO, exigidos no item 4.2.2 do Edital 168/2022. A tabela de
homologações foi revista e segue em anexo II do presente.

PROTOCOLO Nº 30/2023 - LAIZ CRISTINA DOS SANTOS SILVEIRA

INDEFERIDO pela Comissão. O protocolo foi realizado em face do EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 180/2022, publicado em 20/12/2022. O prazo de recurso era de um dia útil, nos
termos do edital, sendo, portanto, 21/12/2022. Embora realizada a suspensão dos prazos em 23/12/2022 por força
do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 181/2022, esta suspensão não abrangeu o período
do recurso, que encerrou, portanto, em 21/12/2022, data anterior a suspensão. Logo, foi apresentado de forma
intempestiva, pois protocolado somente em 09/01/2023 13h22min.

Ademais, apresentou no recurso um novo documento de experiência para análise, ato não permitido
pelo item 4.6 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 167/2022, de abertura do presente certame. Por tais
motivos, o recurso restou INDEFERIDO.

PROTOCOLO Nº 7937/2022 - JEAN PATRICK VANCINI DA SILVA

DEFERIDO pela Comissão. Protocolo realizado em 21/12/2022 às 12h19min, estando, portanto,
tempestivo. Reanalisado quesito experiência dos itens já apresentados na inscrição, concedeu-se 30 pontos ao
candidato.

PROTOCOLO Nº 7939/2022 - CLAUDIA TAIS DA SILVA FERREIRA

PARCIALMENTE DEFERIDO pela Comissão. Protocolo realizado em 21/12/2022 às 12h59min,
estando, portanto, tempestivo. Reanalisado no quesito pós-graduação, concedeu-se 10 pontos para a candidata.
No quesito experiência, por ter apresentado apenas contratos, não houve modificação de pontuação.

PROTOCOLO Nº 7944/2022 - NICOLE HUFF MONTEIRO

INDEFERIDO pela Comissão. Protocolo realizado em 21/12/2022 às 14h57min, estando, portanto,
tempestivo. Pela não observância do item 4.2.3 do Edital 167/2022 manteve-se a decisão da não homologação da
inscrição, indeferindo o recurso apresentado.

PROTOCOLO Nº 7958/2022 - MAICON JANDIR KOCHHAAN GOMES PRATES

INDEFERIDO pela Comissão. Protocolo realizado em 21/12/2022 às 17h07min, estando, portanto,
tempestivo. Pela não observância do item 4.2.3 do Edital 167/2022 manteve-se a decisão da não homologação da
inscrição, indeferindo o recurso apresentado, pois o atestado de conclusão foi apresentado somente em recurso.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO II
HOMOLOGAÇÕES DE INSCRIÇÕES APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

CARGO: Professor Área 02 (Português)

Inscrição Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Thiago William Felicio Lacerda Homologado

2 Carmem Regina Almeida da Silveira Martins Homologado

3 Tamiris Adelcia Santos da Silva Homologado

4 Magali Born Homologado

5 Jeovana Rolim de Moura NÃO
HOMOLOGADO

Não observância
do item 4.2.2 do
Edital 168/2022

- REVISÃO
ATRAVÉS DE

RECURSO
PROTOCOLO
Nº 7967/2022

6 Paulo Roberto Junior dos Reis Homologado

7 Gilmar Elton Matias Homologado

8 Elizabete de Almeida Zambon Homologado

9 Cassiani dos Santos Vidal Homologado

10 Eduardo da Silva Schneider Homologado

11 Eduarda Rafaela da Silva Homologado

12 Iria Regina Dias Bickel Homologado
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Matemática)

Inscrição Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Juarez Machado da Silva Homologado

2 Alexsandro Jonatan Rueckert Ayres Homologado

3 Rafael Ferreira da Silva Homologado

4 Ramona Manjo Soares Homologado

5 Karina Polli Barbara Homologado

6 Andrelise Regina Martins Homologado

7 Simão Carlos Gemelli Homologado

8 Emilim Caroline Canabarro Homologado

9 Daiane Simas Ortiz Homologado

____________________________________________________________________________________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2023 - Página 4 de 23

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (História)

Inscrição Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Cleiton da Silva Homologado

2 Rogério Machado de Carvalho Homologado

3 Jéssica Elen Silveira Pires Homologado

4 Raquel Goulart de Lemos dos Santos Homologado

5 Moises Abraão Stein Homologado

6 Eliane Viana Homologado

7 Alexandre Larangeira Homologado

8 Fagner dos Santos Homologado

9 André Alcantara do Amaral Homologado

10 Marcelo Stradtmann Homologado

11 Lazaro José Moreira de Moares Homologado

12 Joice Fabiani da Silva Homologado

13 Alessandra Lopes Duarte Homologado

14 Maira Ferreira Homologado

15 Daniel Kersting Homologado

16 Jocelaine Rodrigues dos Santos Homologado

17 Eliel Antunes Homologado

18 Cristiane de Oliveira Nunes Homologado

19 Eliane Conceição Machado NÃO
HOMOLOGADO

Não observância
do item 4.2.2 do
Edital 168/2022

- REVISÃO
ATRAVÉS DE

RECURSO
PROTOCOLO
Nº 7967/2022
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Geografia)

Inscrição Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Marisonia do Amaral Homologado

2 Carla Fernanda de Oliveira Johann Homologado

3-A Fagner dos Santos Homologado

03-B Pedro Luis Correa da Silva Homologado

4 Daiane de Sá Santos Homologado

5 Karon Michael Luersen Homologado

6 Maira Ferreira Homologado

7 Tamara Fernanda Ambrosio Padilha Homologado

8 Cleide Amarolina Fagundes Gonchoroski Homologado

CARGO: Professor Área 02 (Artes)

Inscrição Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Priscila Capilheira Vieira Homologado

2 Juliana Maciel Homologado

3 Mikeli Fernanda dos Santos Homologado

4 Patricia Silveira de Mello Homologado

5 Paola Cristina Correa da Silva Homologado

6 Nicole Huff Monteiro Não Homologado
Não observância
do item 4.2.3 do
Edital 167/2022

7 Tauane Farias Telles Stamm Homologado

8 Samandra Paz Azevedo Homologado

9 Claiton Gonçalves da Silva Homologado
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Educação Física)

Inscrição Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Daniel Uchoa Azevedo Homologado

2 Fátima Fabiane Schilling Hennemann Homologado

3 Claudia de Melo Rodrigues Homologado

4 Mateus Henrique Alves Homologado

5 Jean Patrick Vancini da Silva Homologado

6 Décio Muller Homologado

7 Meliana Deferice Florencio Homologado

8 Gércia Bernar Henz Nogueira Homologado

9 Leonardo Canagrande da Rosa Homologado

10 Michele Regina Mertotti Homologado

11 Elaides dos Santos Homologado

12 Daiana Regina de Araujo Lima Homologado

13 Maico Gutierre de Souza Freiberger Homologado

14 Deise Daiana Schmitt Homologado

15 Bruno Gabriel Machado de Freitas Homologado

16 Marcos Silveira da Silva Homologado

17 Solange Juciane Wasem Homologado

18 Francisco Daniel Alves da Silva Homologado

19 Gracieli do Nascimento Homologado

20 Jeverton Silva Borba Homologado

21 Joelsom da Rosa Homologado

22 Claudiomar Bernardo Brizolla Homologado
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Ciências)

Inscrição Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Joice Tainá Machado Homologado

2 Marisa de Campos Santana Homologado

3 Janaína Franciéle Stein Homologado

4 Ivonete Borges Homologado

5 Juliana de Souza de Oliveira Homologado

6 Maicon Jandir Kochhmann Gomes Prates Não homologado
Não observância
do item 4.2.3 do
Edital 167/2022

7 Claudia Taís da Silva Ferreira Homologado

8 Elizeu Batisti Homologado

9 Isaura Pavelacki Oliveira de Araujo Homologado

10 Laura Kauer Schuck Não homologado
Não observância
do item 4.2.3 do
Edital 167/2022

CARGO: Professor Área 02 (Inglês)

Inscrição Nome Homologado ou
Não-homologado Motivo

1 Gilson Oliveira de Araujo Homologado

2 Alexandro Demczuk Homologado
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO III
PONTUAÇÕES APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

CARGO: Professor Área 02 (Português)

Nº NOME
Magistério
ou Curso

Médio
Normal

Pós-Graduação Mestrado ou
Doutorado

Cursos Experiência
profissional

relacionado à
docência

TOTAL

1 Thiago William Felicio
Lacerda - - - - 20 pontos 20 pontos

2
Carmem Regina

Almeida da Silveira
Martins

- 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

3 Tamiris Adelcia Santos
da Silva - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

4 Magali Born 10 pontos - - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

6 Paulo Roberto Junior
dos Reis - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

7 Gilmar Elton Matias - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

8 Elizabete de Almeida
Zambon 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

9 Cassiani dos Santos
Vidal - 10 pontos - 20 pontos 30 pontos 60 pontos

10 Eduardo da Silva
Schneider - 10 pontos - - - 10 pontos

11 Eduarda Rafaela da
Silva - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

12 Iria Regina Dias Bickel 10 pontos - - - 30 pontos 40 pontos
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Matemática)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional

relacionado à
docência

TOTAL

1 Juarez Machado da
Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

2 Alexsandro Jonatan
Rueckert Ayres - - - - 20 pontos 20 pontos

3 Rafael Ferreira da Silva - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

4 Ramona Manjo Soares - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

5 Karina Polli Barbara 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

6 Andrelise Regina
Martins 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

7 Simão Carlos Gemelli - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

8 Emilim Caroline
Canabarro 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 70 pontos

9 Daiane Simas Ortiz - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (História)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional

relacionado à
docência

TOTAL

1 Cleiton da Silva - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

2 Rogério Machado de
Carvalho - - 20 pontos 30 pontos 30 pontos 80 pontos

3 Jéssica Elen Silveira
Pires - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

4 Raquel Goulart de
Lemos dos Santos - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

5 Moises Abraão Stein - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

6 Eliane Viana 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

7 Alexandre Larangeira - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

8 Fagner dos Santos - - 20 pontos 30 pontos 30 pontos 80 pontos

9 André Alcantara do
Amaral - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

10 Marcelo Stradtmann - - - - - 0 pontos

11 Lazaro José Moreira de
Moares - - - - 20 pontos 20 pontos

12 Joice Fabiani da Silva - - - 20 pontos - 20 pontos

13 Alessandra Lopes
Duarte - - - - 30 pontos 30 pontos

14 Maira Ferreira - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

15 Daniel Kersting - - - - - 0 pontos

16 Jocelaine Rodrigues dos
Santos - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

17 Eliel Antunes - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

18 Cristiane de Oliveira
Nunes - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Geografia)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional

relacionado à
docência

TOTAL

1 Marisonia do Amaral - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

2 Carla Fernanda de
Oliveira Johann - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

3-A Fagner dos Santos - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

03-B Pedro Luis Correa da
Silva - - - - - 0 pontos

4 Daiane de Sá Santos - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

5 Karon Michael Luersen - 10 pontos - 30 pontos - 40 pontos

6 Maira Ferreira - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

7 Tamara Fernanda
Ambrosio Padilha - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

8 Cleide Amarolina
Fagundes Gonchoroski - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Artes)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional

relacionado à
docência

TOTAL

1 Priscila Capilheira Vieira - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

2 Juliana Maciel - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

3 Mikeli Fernanda dos
Santos - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

4 Patricia Silveira de Mello 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

5 Paola Cristina Correa da
Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

7 Tauane Farias Telles
Stamm - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

8 Samandra Paz Azevedo - - - 30 pontos - 30 pontos

9 Claiton Gonçalves da
Silva - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

CARGO: Professor Área 02 (Educação Física)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional

relacionado à
docência

TOTAL

1 Daniel Uchoa Azevedo - - - 20 pontos - 20 pontos

2 Fátima Fabiane Schilling
Hennemann - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

3 Claudia de Melo
Rodrigues - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

4 Mateus Henrique Alves - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

5 Jean Patrick Vancini da
Silva - 10 pontos - 30 pontos 30 70 pontos

6 Décio Muller - 10 pontos - - - 10 pontos
____________________________________________________________________________________

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2023 - Página 13 de 23

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

CARGO: Professor Área 02 (Educação Física)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional

relacionado à
docência

TOTAL

7 Meliana Deferice
Florencio - - - 20 pontos 20 pontos 40 pontos

8 Gércia Bernar Henz
Nogueira 10 pontos 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 80 pontos

9 Leonardo Canagrande
da Rosa - - - 30 pontos - 30 pontos

10 Michele Regina Mertotti - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

11 Elaides dos Santos - - - 30 pontos - 30 pontos

12 Daiana Regina de
Araujo Lima - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

13 Maico Gutierre de
Souza Freiberger - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

14 Deise Daiana Schmitt - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

15 Bruno Gabriel Machado
de Freitas - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

16 Marcos Silveira da Silva - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

17 Solange Juciane
Wasem - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

18 Francisco Daniel Alves
da Silva - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

19 Gracieli do Nascimento - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

20 Jeverton Silva Borba - - - - - 0 pontos

21 Joelsom da Rosa - - - - 30 pontos 30 pontos

22 Claudiomar Bernardo
Brizolla - - - 30 pontos - 30 pontos
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CARGO: Professor Área 02 (Ciências)

Nº NOME
Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional

relacionado à
docência

TOTAL

1 Joice Tainá Machado - - - 30 pontos 20 pontos 50 pontos

2 Marisa de Campos
Santana - 10 pontos 20 pontos 30 pontos 30 pontos 90 pontos

3 Janaína Franciéle Stein - - - 30 pontos - 30 pontos

4 Ivonete Borges - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

5 Juliana de Souza de
Oliveira - - - - 20 pontos 20 pontos

7 Claudia Taís da Silva
Ferreira - 10 pontos - 30 pontos 20 pontos 60 pontos

8 Elizeu Batisti - - - 30 pontos 30 pontos 60 pontos

9 Isaura Pavelacki
Oliveira de Araujo - 10 pontos - 30 pontos 30 pontos 70 pontos

CARGO: Professor Área 02 (Inglês)

Nº
NOME

Magistério ou
Curso Médio

Normal

Pós-Gradua
ção

Mestrado
ou

Doutorado

Cursos Experiência
profissional

relacionado à
docência

TOTAL

1 Gilson Oliveira de
Araujo - - - 30 pontos - 30 pontos

2 Alexandro Demczuk - 10 pontos - - - 10 pontos
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO IV
PONTUAÇÕES POR CANDIDATO PARA SORTEIO PÚBLICO A SER REALIZADO

EM 16 DE JANEIRO DE 2023, ÀS 16 HORAS, NO CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LAURI AURI KRAUSE, LOCALIZADO NA AVENIDA ILDO
MENEGHETTI, N.º 757, BAIRRO 15 DE NOVEMBRO, NESTA CIDADE

CARGO: Professor Área 02 (Português)

Nº INSCRIÇÃO NOME TOTAL

8 Elizabete de Almeida Zambon 80

2 Carmem Regina Almeida da Silveira Martins 70

4 Magali Born 70

11 Eduarda Rafaela da Silva 70

3 Tamiris Adelcia Santos da Silva 60

6 Paulo Roberto Junior dos Reis 60

9 Cassiani dos Santos Vidal 60

7 Gilmar Elton Matias 40

12 Iria Regina Dias Bickel 40

1 Thiago William Felicio Lacerda 20

10 Eduardo da Silva Schneider 10
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CARGO: Professor Área 02 (Matemática)

Nº INSCRIÇÃO NOME TOTAL

5 Karina Polli Barbara 80

6 Andrelise Regina Martins 80

4 Ramona Manjo Soares 70

8 Emilim Caroline Canabarro 70

9 Daiane Simas Ortiz 70

1 Juarez Machado da Silva 60

3 Rafael Ferreira da Silva 50

7 Simão Carlos Gemelli 40

2 Alexsandro Jonatan Rueckert Ayres 20
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CARGO: Professor Área 02 (História)

Nº INSCRIÇÃO NOME TOTAL

2 Rogério Machado de Carvalho 80

6 Eliane Viana 80

8 Fagner dos Santos 80

7 Alexandre Larangeira 70

16 Jocelaine Rodrigues dos Santos 70

17 Eliel Antunes 70

18 Cristiane de Oliveira Nunes 70

3 Jéssica Elen Silveira Pires 60

4 Raquel Goulart de Lemos dos Santos 60

5 Moises Abraão Stein 60

14 Maira Ferreira 60

1 Cleiton da Silva 40

9 André Alcantara do Amaral 40

13 Alessandra Lopes Duarte 30

11 Lazaro José Moreira de Moares 20

12 Joice Fabiani da Silva 20

10 Marcelo Stradtmann 0

15 Daniel Kersting 0
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CARGO: Professor Área 02 (Geografia)

Nº INSCRIÇÃO NOME TOTAL

1 Marisonia do Amaral 70

3-A Fagner dos Santos 70

6 Maira Ferreira 70

2 Carla Fernanda de Oliveira Johann 60

4 Daiane de Sá Santos 60

7 Tamara Fernanda Ambrosio Padilha 60

8 Cleide Amarolina Fagundes Gonchoroski 60

5 Karon Michael Luersen 40

03-B Pedro Luis Correa da Silva 0
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CARGO: Professor Área 02 (Artes)

Nº INSCRIÇÃO NOME TOTAL

4 Patricia Silveira de Mello 80

2 Juliana Maciel 70

3 Mikeli Fernanda dos Santos 70

7 Tauane Farias Telles Stamm 70

9 Claiton Gonçalves da Silva 70

5 Paola Cristina Correa da Silva 60

1 Priscila Capilheira Vieira 50

8 Samandra Paz Azevedo 30
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CARGO: Professor Área 02 (Educação Física)

Nº INSCRIÇÃO NOME TOTAL

8 Gércia Bernar Henz Nogueira 80

2 Fátima Fabiane Schilling Hennemann 70

5 Jean Patrick Vancini da Silva 70

10 Michele Regina Mertotti 70

12 Daiana Regina de Araujo Lima 70

13 Maico Gutierre de Souza Freiberger 70

14 Deise Daiana Schmitt 70

15 Bruno Gabriel Machado de Freitas 70

16 Marcos Silveira da Silva 70

17 Solange Juciane Wasem 70

19 Gracieli do Nascimento 70

4 Mateus Henrique Alves 60

18 Francisco Daniel Alves da Silva 60

3 Claudia de Melo Rodrigues 50

7 Meliana Deferice Florencio 40

9 Leonardo Canagrande da Rosa 30

11 Elaides dos Santos 30

21 Joelsom da Rosa 30

22 Claudiomar Bernardo Brizolla 30

1 Daniel Uchoa Azevedo 20

6 Décio Muller 10

20 Jeverton Silva Borba 0
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CARGO: Professor Área 02 (Ciências)

Nº INSCRIÇÃO NOME TOTAL

2 Marisa de Campos Santana 90

9 Isaura Pavelacki Oliveira de Araujo 70

4 Ivonete Borges 60

7 Claudia Taís da Silva Ferreira 60

8 Elizeu Batisti 60

1 Joice Tainá Machado 50

3 Janaína Franciéle Stein 30

5 Juliana de Souza de Oliveira 20
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CARGO: Professor Área 02 (Inglês)*

Nº INSCRIÇÃO
NOME TOTAL

1 Gilson Oliveira de Araujo 30

2 Alexandro Demczuk 10

* Não haverá sorteio nesse cargo, pois não houve empate entre os candidatos de Professor Área 02 (Inglês).
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